
UCHWAŁA NR XIV/95/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 23 grudnia 2019 r.

w sprawie  wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenia w pasie drogowym 
urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 
z późn. zm. 1)), art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 
506, 1309, 1696 i 1815) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych zarządzanych przez Gminę 
Zbąszynek, zwanych dalej „drogami gminnymi”, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie l m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych, o których mowa w §1 pkt 1 i 4 
ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) przy zajęciu do 50% szerokości jezdni 7,00 zł;

2) przy zajęciu powyżej 50% szerokości jezdni 10,00zł.

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, 
ścieżek rowerowych i ciągów pieszych.

3. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 
l m2 pasa drogowego w wysokości 5,00 zł.

4. Dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłat za każdy dzień
zajęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości 0,20 zł.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki opłat
 za l m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia:

1) poza obszarem zabudowanym 15,00 zł;

2) w obszarze zabudowanym 20,00 zł;

3) na drogowym obiekcie inżynieryjnym 160,00 zł;

4) za umieszczenie obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 20,00 zł.

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust.1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym.

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość stawek rocznych obliczana jest proporcjonalnie do liczby miesięcy 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się stawki opłat za l m2 powierzchni za 
każdy dzień zajęcia:

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego:

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz. U. z 2018 r. poz. 12 i 317 oraz z 2019 r. poz. 698,730, 1693, 1716 i 
1815.

Id: CDF57B6E-7760-410B-8D49-5E3BE6667A72. Podpisany Strona 1



a) poza terenem zabudowanym 0,20 zł,

b) w terenie zabudowanym 0,30 zł

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów 0,30 zł

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty w wysokości: 
1,50 zł za 1 m2.

§ 5. Traci moc Uchwała nr XVIII/16/2004 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 maja 2014 r. w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych oraz umieszczenia w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej, obiektów budowlanych niezwiązanych  z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: CDF57B6E-7760-410B-8D49-5E3BE6667A72. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z
późn. zm.) zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną
dróg wymaga zezwolenia zarządcy drogi, w drodze decyzji administracyjnej. Za zajęcie pasa drogowego pobiera
się opłatę, o czym stanowi art. 40 ust. 3 ustawy o drogach publicznych. Na podstawie delegacji, zamieszczonej w
art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze
uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za
zajęcie 1 m² pasa drogowego.

Obecnie obowiązujące stawki za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Gminy Zbąszynek zostały określone w
Uchwale Nr XVIII/16/2004 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 maja 2004 roku i do tej pory nie podlegały
zmianom.

Zmiany wprowadzone w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zobowiązują gminę do
obniżenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów urządzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej do poziomu nie przekraczającego 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawki
opłaty za umieszczenie obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej do poziomu nieprzekraczającego
20zł za 1m2 na rok.

Niniejsza Uchwała ma na celu dostosowanie do bieżących przepisów prawnych oraz istniejącego orzecznictwa.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: CDF57B6E-7760-410B-8D49-5E3BE6667A72. Podpisany Strona 1




